
 

UNIVERZITY PALACKÉHO V OLOMOUCI  

KATEDRA NEDERLANDISTIKY FF 
Drs. Bas Hamers 

Křížkovského 10, 771 80 Olomouc  

                              Tel.: +420 585 633 206, email: bas.hamers@upol.cz 
 

Autor/ka kvalifikační práce Václav Nešpůrek 

Studijní obor Praktická nizozemská filologie 

Název práce 

Motorcycle Clubs in Nederland in vergelijking met de Tsjechische 
Motorcycle Clubs 
Motorcycle Clubs in Netherlands in comparison with the Czech 
Motorcycle Clubs  

Typ práce (bakalářská, 

magisterská) 
bakalářská práce –76 stran 

Vedoucí práce drs. Bas Hamers 

Oponent práce dr. Milan Kříž 

  

ZÁKLADNÍ HODNOTICÍ 
KRITÉRIA 

Stupeň hodnocení (A – B – C – D – E – F) 

Shoda zvoleného tématu 
práce s jejím obsahem 

Práce obsahem odpovídá zvolenému tématu. Projednává popis a 
srovnání motocyklových klubů v Nizozemsku a Česku. 

Cíle práce 

Úroveň stanovení cíle/cílů 
práce 

Popis a srovnání motocyklových klubů v Nizozemsku a Česku. Cíl je 
splněn. 

Stupeň naplnění cíle/cílů 
práce 

B 

Správná interpretace 
dosažených závěrů 

B 

Zpracování práce 

Struktura práce a její logická 
stavba 

Práce je logicky strukturována do deseti kapitol, úvod a závěr 
nejsou očíslovány. První čtyři kapitoly jsou věnovány obecnému 
úvodu a historii MC a obecnému rozdělení a struktuře MC. 
Kapitola pátá a šestá popisují původní i zahraniční kluby MC 
v Nizozemsku a Česku. Poslední čtyři kapitoly popisují rozdíly mezi 
kluby v Nizozemsku a Česku. Kapitola devátá se věnuje 
mediálnímu obrazu jednoprocentních MC v porovnání s jejich 
vlastní prezentací. Desátá kapitola se zabývá pojmem zločinecké 
organizace v souvislosti s jednoprocentními kluby a jejich možným 
zákazem. 

Zpracování teoretických 
východisek 

Velmi dobré. 

Adekvátní volba metod a 
technik zpracování 

Velmi dobré. 

Využití aktuálních odborných 
informačních zdrojů 

Výborné. 

Využití cizojazyčné odborné 
literatury 

Výborné. 

Forma 

Jazyková úroveň práce  

(stylistika, pravopis) 
Jazyková úroveň práce odpovídá zhruba B2 CEFR, tzn. splňuje to, 
co lze očekávat od kandidáta bakalářské státní zkoušky.  

Dodržování citační normy  Autor dodržoval doporučené nizozemské citační normy. 

mailto:bas.hamers@upol.cz


Jednotný způsob citování 
literatury a ostatních zdrojů 

Ano 

Vhodná grafická úprava 
práce (dodržení doporučených 

zásad pro psaní práce)  
Ano. 

Adekvátní rozsah práce 
Má 55 stran vlastního textu, tzn. splňuje normy pro bakalářskou 
práci. 

SPECIFICKÁ HODNOTICÍ 
KRITÉRIA 

Stupeň hodnocení (vysoký – střední – nízký) 

Přínos pro teorii oboru Střední. Hlavně srovnání MC je zajímavý 

Přínos pro praxi oboru Střední. 

DALŠÍ HODNOTICÍ KRITÉRIA Stupeň hodnocení (vysoká – střední – nízká) 

Autorská invence (originalita 

ve zpracování práce, zájem o 
problematiku) 

Autor zpracoval téma dobře a přehledně. Použil mnoho aktuálních 
článků. (vysoká) 

CELKOVÉ ZHODNOCENÍ PRÁCE (slovní) 

Práce podává výborný vhled do aktuální problematiky. Autor dobře použil aktuální články a 
policejní zprávu. Srovnání je dobře zpracované. Popis všech MC je však podle mého názoru 
zbytečný. 
 
Použitý nizozemský jazyk je v pořádku. 

DOTAZY K OBHAJOBĚ A DALŠÍ NÁMĚTY 

1. Měly by být podle autora jednoprocentní kluby zakázány (jako zločinecké organizace)? 
Proč ano/ne? 

2. Proč je Satudarah zakázaný v Německu a jestě ne v Nizozemsku? 
 

ZÁVĚR  

Práci DOPORUČUJI – NEDOPORUČUJI k obhajobě. 
Navrhuji hodnocení stupněm: B –standardní 

 
V Olomouci, 16. května 2016 

 
Podpis:  
 

 


